
   
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 

UFFICIO AFFARI GENERALI  

 

 

La Responsabile del 
procedimento amministrativo 

La Dirigente  Il Direttore Generale 

Erika Mancuso Maria Rosaria Falconetti Alberto Scuttari 

 

 

Decreto Rep. 4236/2023 Prot. n. 208398 

Anno  Tit. II Cl. 14 Fasc.  All. n. 0 

 

OGGETTO: Collegio di Disciplina – Avvio procedimento per l’individuazione di 1 componente interno o 

esterno, ove possibile, all’Università di Padova con qualifica di ricercatore – scorcio del 

triennio 2022–2025: Modifica D.R. Repertorio n. 3946/2023 Prot. n. 195338 del 5 ottobre 

2023 

 

LA RETTRICE 

Visto il D.R. Rep. n. 3946/2023, Prot. n. 195338 del 5 ottobre 2023, con il quale è stato avviato il procedimento 

per l’individuazione di un componente interno o esterno all’Università di Padova del Collegio di disciplina con 

qualifica di ricercatore a tempo indeterminato per lo scorcio del triennio 2022–2025; 

Considerato che, in data 14 ottobre 2023, è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – Serie generale n. 241 

il Decreto Rettorale Rep. n. 3945/2023 del 5 ottobre 2023, con il quale sono state emanate le modifiche allo 

Statuto di Ateneo, tra le quali quelle relative all’art. 36 comma 3 che recita: Il Collegio di disciplina è composto 

da tre professori ordinari, un professore associato e un ricercatore in prevalenza esterni ove possibile; 

Ritenuto opportuno pertanto modificare il D.R. Rep. n. 3946/2023, Prot. n. 195338 del 5 ottobre 2023 

precisando che laddove viene citato “ricercatore a tempo indeterminato” debba intendersi solo “ricercatore”; 

Visto lo Statuto di Ateneo; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo e in particolare l’articolo 158; 

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 

ed ai Regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

1. di modificare il D.R. Rep. n. 3946/2023, Prot. n. 195338 del 5 ottobre 2023 precisando che, laddove 

viene citato “ricercatore a tempo indeterminato” debba intendersi solo “ricercatore”; 

2. di incaricare l’Ufficio Affari Generali dell’esecuzione del presente provvedimento che verrà registrato nel 

Repertorio Generale dei Decreti. 

 

Padova, 23 ottobre 2023 

La Rettrice 

Prof.ssa Daniela Mapelli 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 


